#雷尼绍
RESOLUTE™绝对式光栅系统
规格手册
L-9518-0019-01-C
RESOLUTE™是一款真正意义上的绝对式精细栅距光栅系统，具有优异的测量性能。
RESOLUTE光栅技术采用一系列高精度直线钢带栅尺和直线硬栅尺或圆环，在超高速下可实现1 nm的分辨率。
RESOLUTE光栅系统采用30 µm标称栅距的单码道绝对式光学栅尺和精密光学系统。这确保了宽松的安装公差、超低

L = Lemo同轴连接器
S = M12（密封）连接器
RESOLUTE BiSS读数头订货号
直线/圆弧光栅读数头
R L 32B B T 001 E 30 A
关于配用RESOLUTE BiSS的UHV和功能安全型直线光栅的订货号，请访问 www.renishaw.com.cn/resolutedownloads
参阅相关的规格手册。
在 www.renishaw.com.cn/epc 页面可检查系统配置（读数头和栅尺）是否有效。
1 对于某些串行接口和分辨率选项，最大栅尺长度可能受到限制；详情请参阅第7页的“分辨率和栅尺长度”。
16 RESOLUTE™绝对式光栅系统
系列
R = RESOLUTE
栅尺形状
A = 圆光栅
串行接口
18B = BiSS，18位
26B = BiSS，26位
32B = BiSS，32位
机械选项
B = 标准出线型
R = 侧出线型
增益选项
A = 标准
圆环直径
052 = 52 mm 150 = 150 mm 280 = 280 mm（仅限RESA30）
057 = 57 mm 165 = 165 mm 300 = 300 mm
075 = 75 mm 172 = 172 mm 330 = 330 mm（仅限RESA30）
100 = 100 mm 183 = 183 mm 350 = 350 mm
101 = 101 mm（仅限RESA30） 200 = 200 mm 413 = 413 mm（仅限RESA30）
103 = 103 mm 206 = 206 mm 417 = 417 mm
104 = 104 mm 209 = 209 mm 489 = 489 mm（仅限RESA30）
115 = 115 mm 229 = 229 mm 550 = 550 mm（仅限RESA30）
124 = 124 mm（仅限RESA30） 255 = 255 mm
栅尺编码选项
B = 标准栅尺编码
电缆长度
02 = 0.2 m 15 = 1.5 m 90 = 9.0 m
05 = 0.5 m 30 = 3.0 m 99 = 10.0 m
10 = 1.0 m 50 = 5.0 m
电缆终端
A = 9针D型连接器
F = 散线（无端接电缆）
L = Lemo同轴连接器
S = M12（密封）连接器
RESOLUTE BiSS读数头订货号
圆光栅读数头
R A 32B B A 052 B 30 A
关于配用RESOLUTE BiSS的ETR、UHV和功能安全型直线光栅的订货号，请参阅相关的规格手册：
在 www.renishaw.com.cn/epc 页面可检查系统配置（读数头和栅尺）是否有效。
17 RESOLUTE™绝对式光栅系统
系列
R = RESOLUTE
栅尺形状
L = 直线/圆弧
串行接口
37F = FANUC α和αi（37位）
机械选项
B = 标准出线型
R = 侧出线型
增益选项
T = RTLA30/RTLA30-S/RKLA30-S栅尺
S = RSLA30栅尺
E = RELA30栅尺
分辨率
001 = 1 nm
050 = 50 nm
栅尺编码选项
B = RTLA30/RTLA30-S/RKLA30-S（栅尺长度为20 mm至10 m）
C = RSLA30（栅尺长度为20 mm至5 m）/RELA30（栅尺长度 > 1.13 m至1.5 m）
D = RELA30（栅尺长度为20 mm至1.13 m）
E = RTLA30/RTLA30-S/RKLA30-S（栅尺长度 > 10 m至21 m）
电缆长度
02 = 0.2 m 15 = 1.5 m 90 = 9.0 m
05 = 0.5 m 30 = 3.0 m 99 = 10.0 m
10 = 1.0 m 50 = 5.0 m
电缆终端
A = 9针D型连接器
F = 散线（无端接电缆）
H = 20针FANUC兼容连接器
L = Lemo同轴连接器
S = M12（密封）连接器
RESOLUTE FANUC读数头订货号
直线/圆弧光栅读数头
R L 37F B S 001 C 30 A
在 www.renishaw.com.cn/epc 页面可检查系统配置（读数头和栅尺）是否有效。
18 RESOLUTE™绝对式光栅系统
系列
R = RESOLUTE
栅尺形状
A = 圆光栅
串行接口
27F = FANUC α High Type B和αi（27位）
31F = FANUC αi（31位）
机械选项
B = 标准出线型
R = 侧出线型
增益选项
A = 标准
圆环直径
052 = 52 mm 150 = 150 mm 280 = 280 mm（仅限RESA30）
057 = 57 mm 165 = 165 mm 300 = 300 mm
075 = 75 mm 172 = 172 mm 330 = 330 mm（仅限RESA30）
100 = 100 mm 183 = 183 mm 350 = 350 mm
101 = 101 mm（仅限RESA30） 200 = 200 mm 413 = 413 mm（仅限RESA30）
103 = 103 mm 206 = 206 mm 417 = 417 mm
104 = 104 mm 209 = 209 mm 489 = 489 mm（仅限RESA30）
115 = 115 mm 229 = 229 mm 550 = 550 mm（仅限RESA30）
124 = 124 mm（仅限RESA30） 255 = 255 mm
栅尺编码选项
B = 标准栅尺编码
电缆长度
02 = 0.2 m 15 = 1.5 m 90 = 9.0 m
05 = 0.5 m 30 = 3.0 m 99 = 10.0 m
10 = 1.0 m 50 = 5.0 m
电缆终端
A = 9针D型连接器
F = 散线（无端接电缆）
H = 20针FANUC兼容连接器
L = Lemo同轴连接器
S = M12（密封）连接器
RESOLUTE FANUC读数头订货号
圆光栅读数头
R A 27F B A 052 B 30 A
在 www.renishaw.com.cn/epc 页面可检查系统配置（读数头和栅尺）是否有效。
19 RESOLUTE™绝对式光栅系统
系列
R = RESOLUTE
栅尺形状
L = 直线/圆弧
串行接口
40M = Mitsubishi，40位，双线 1
40N = Mitsubishi，40位，四线 1
机械选项
B = 标准出线型
R = 侧出线型
增益选项
T = RTLA30/RTLA30-S/RKLA30-S栅尺
S = RSLA30栅尺
E = RELA30栅尺
分辨率
001 = 1 nm
050 = 50 nm
栅尺编码选项
B = RTLA30/RTLA30-S/RKLA30-S（栅尺长度为20 mm至10 m）
C = RSLA30（栅尺长度为20 mm至5 m）/RELA30（栅尺长度 > 1.13 m至1.5 m）
D = RELA30（栅尺长度为20 mm至1.13 m）
E = RTLA30/RTLA30-S/RKLA30-S（栅尺长度 > 10 m至21 m）
电缆长度
02 = 0.2 m 15 = 1.5 m 90 = 9.0 m
05 = 0.5 m 30 = 3.0 m 99 = 10.0 m
10 = 1.0 m 50 = 5.0 m
电缆终端
A = 9针D型连接器
F = 散线（无端接电缆）
L = Lemo同轴连接器
N = 15针D型Mitsubishi连接器
P = 10针Mitsubishi连接器
RESOLUTE Mitsubishi读数头订货号
直线/圆弧光栅读数头
R L 40M B S 001 C 30 N
有关Mitsubishi驱动器的更多信息，请联系Mitsubishi。
在 www.renishaw.com.cn/epc 页面可检查系统配置（读数头和栅尺）是否有效。
1 双线：MR-J4系列/MR-J5系列
 四线：MDS-D2/DH2/DM2/DJ
20 RESOLUTE™绝对式光栅系统
系列
R = RESOLUTE
栅尺形状
A = 圆光栅
串行接口
23M = Mitsubishi，23位，双线 1
23N = Mitsubishi，23位，四线 2
27N = Mitsubishi，27位，四线 2
机械选项
B = 标准出线型
R = 侧出线型
增益选项
A = 标准
圆环直径
052 = 52 mm 150 = 150 mm 280 = 280 mm（仅限RESA30）
057 = 57 mm 165 = 165 mm 300 = 300 mm
075 = 75 mm 172 = 172 mm 330 = 330 mm（仅限RESA30）
100 = 100 mm 183 = 183 mm 350 = 350 mm
101 = 101 mm（仅限RESA30） 200 = 200 mm 413 = 413 mm（仅限RESA30）
103 = 103 mm 206 = 206 mm 417 = 417 mm
104 = 104 mm 209 = 209 mm 489 = 489 mm（仅限RESA30）
115 = 115 mm 229 = 229 mm 550 = 550 mm（仅限RESA30）
124 = 124 mm（仅限RESA30） 255 = 255 mm
栅尺编码选项
B = 标准栅尺编码
电缆长度
02 = 0.2 m 15 = 1.5 m 90 = 9.0 m
05 = 0.5 m 30 = 3.0 m 99 = 10.0 m
10 = 1.0 m 50 = 5.0 m
电缆终端
A = 9针D型连接器
F = 散线（无端接电缆）
L = Lemo同轴连接器
N = 15针D型Mitsubishi连接器
P = 10针Mitsubishi连接器
RESOLUTE Mitsubishi读数头订货号
圆光栅读数头
R A 23M B A 052 B 30 N
1 双线：MR-J4系列
2 四线：MDS-D2/DH2/DM2/DJ
有关Mitsubishi驱动器的更多信息，请联系Mitsubishi。
在 www.renishaw.com.cn/epc 页面可检查系统配置
（读数头和栅尺）是否有效。
21 RESOLUTE™绝对式光栅系统
系列
R = RESOLUTE
栅尺形状
L = 直线/圆弧
串行接口
48P = Panasonic，48位
机械选项
B = 标准出线型
R = 侧出线型
增益选项
T = RTLA30/RTLA30-S/RKLA30-S栅尺
S = RSLA30栅尺
E = RELA30栅尺
分辨率
001 = 1 nm
050 = 50 nm
100 = 100 nm
栅尺编码选项
B = RTLA30/RTLA30-S/RKLA30-S（栅尺长度为20 mm至10 m）
C = RSLA30（栅尺长度为20 mm至5 m）/RELA30（栅尺长度 > 1.13 m至1.5 m）
D = RELA30（栅尺长度为20 mm至1.13 m）
E = RTLA30/RTLA30-S/RKLA30-S（栅尺长度 > 10 m至21 m）
电缆长度
02 = 0.2 m 15 = 1.5 m 90 = 9.0 m
05 = 0.5 m 30 = 3.0 m 99 = 10.0 m
10 = 1.0 m 50 = 5.0 m
电缆终端
A = 9针D型连接器
F = 散线（无端接电缆）
L = Lemo同轴连接器
S = M12（密封）连接器
RESOLUTE Panasonic读数头订货号
直线/圆弧光栅读数头
R L 48P B S 001 C 30 A
关于RESOLUTE Panasonic UHV型号的订货号，请参阅《RESOLUTE™ UHV绝对式光栅规格手册》（雷尼绍文档编号：
L-9517-9530），该文档可从下方网站下载：www.renishaw.com.cn/resolutedownloads
在 www.renishaw.com.cn/epc 页面可检查系统配置（读数头和栅尺）是否有效。
22 RESOLUTE™绝对式光栅系统
系列
R = RESOLUTE
栅尺形状
A = 圆光栅
串行接口
23P = Panasonic，23位
32P = Panasonic，32位
机械选项
B = 标准出线型
R = 侧出线型
增益选项
A = 标准
圆环直径
052 = 52 mm 150 = 150 mm 280 = 280 mm（仅限RESA30）
057 = 57 mm 165 = 165 mm 300 = 300 mm
075 = 75 mm 172 = 172 mm 330 = 330 mm（仅限RESA30）
100 = 100 mm 183 = 183 mm 350 = 350 mm
101 = 101 mm（仅限RESA30） 200 = 200 mm 413 = 413 mm（仅限RESA30）
103 = 103 mm 206 = 206 mm 417 = 417 mm
104 = 104 mm 209 = 209 mm 489 = 489 mm（仅限RESA30）
115 = 115 mm 229 = 229 mm 550 = 550 mm（仅限RESA30）
124 = 124 mm（仅限RESA30） 255 = 255 mm
栅尺编码选项
B = 标准栅尺编码
电缆长度
02 = 0.2 m 15 = 1.5 m 90 = 9.0 m
05 = 0.5 m 30 = 3.0 m 99 = 10.0 m
10 = 1.0 m 50 = 5.0 m
电缆终端
A = 9针D型连接器
F = 散线（无端接电缆）
L = Lemo同轴连接器
S = M12（密封）连接器
RESOLUTE Panasonic读数头订货号
圆光栅读数头
R A 23P B A 052 B 30 A
关于RESOLUTE Panasonic UHV型号的订货号，请参阅《RESOLUTE™ UHV绝对式光栅规格手册》（雷尼绍文档
编号：L-9517-9530），该文档可从下方网站下载：www.renishaw.com.cn/resolutedownloads
在 www.renishaw.com.cn/epc 页面可检查系统配置（读数头和栅尺）是否有效。
23 RESOLUTE™绝对式光栅系统
系列
R = RESOLUTE
栅尺形状
L = 直线/圆弧
串行接口
28D = Siemens DRIVE-CLiQ，28位（分辨率为50 nm时）1
34D = Siemens DRIVE-CLiQ，34位（分辨率为1 nm时）1
机械选项
B = 标准出线型
R = 侧出线型
增益选项
T = RTLA30/RTLA30-S/RKLA30-S栅尺
S = RSLA30栅尺
E = RELA30栅尺
分辨率
001 = 1 nm
050 = 50 nm
栅尺编码选项 2
B = RTLA30/RTLA30-S/RKLA30-S（栅尺长度为20 mm至10 m）
C = RSLA30（栅尺长度为20 mm至5 m）/RELA30（栅尺长度 > 1.13 m至1.5 m）
D = RELA30（栅尺长度为20 mm至1.13 m）
E = RTLA30/RTLA30-S/RKLA30-S（栅尺长度 > 10 m至21 m）
电缆长度
02 = 0.2 m 15 = 1.5 m 90 = 9.0 m
05 = 0.5 m 30 = 3.0 m 99 = 10.0 m
10 = 1.0 m 50 = 5.0 m
电缆终端
F = 散线（无端接电缆）
S = M12（密封）连接器
RESOLUTE Siemens DRIVE-CLiQ读数头订货号
直线/圆弧光栅读数头
R L 34D B S 001 C 30 S
关于RESOLUTE Siemens DRIVE-CLiQ功能安全型号的订货号，请参阅《采用Siemens DRIVE-CLiQ串行通信协议的
RESOLUTE™ FS绝对式光栅规格手册》（雷尼绍文档编号：L-9517-9701），该文档可从下方网站下载：
在 www.renishaw.com.cn/epc 页面可检查系统配置（读数头和栅尺）是否有效。
1 对于采用Siemens DRIVE-CLiQ的直线光栅型号而言，“串行接口”和“分辨率”必须按照特定组合进行选择。
• 针对分辨率为50 nm的系统，必须选择28D。
• 针对分辨率为1 nm的系统，必须选择34D。
其他组合无效。
2 对于某些串行接口和分辨率选项，最大栅尺长度可能受到限制；详情请参阅第7页的“分辨率和栅尺长度”。
24 RESOLUTE™绝对式光栅系统
系列
R = RESOLUTE
栅尺形状
A = 圆光栅
串行接口
26D = Siemens DRIVE-CLiQ，26位
29D = Siemens DRIVE-CLiQ，29位
机械选项
B = 标准出线型
R = 侧出线型
增益选项
A = 标准
圆环直径
052 = 52 mm 150 = 150 mm 280 = 280 mm（仅限RESA30）
057 = 57 mm 165 = 165 mm 300 = 300 mm
075 = 75 mm 172 = 172 mm 330 = 330 mm（仅限RESA30）
100 = 100 mm 183 = 183 mm 350 = 350 mm
101 = 101 mm（仅限RESA30） 200 = 200 mm 413 = 413 mm（仅限RESA30）
103 = 103 mm 206 = 206 mm 417 = 417 mm
104 = 104 mm 209 = 209 mm 489 = 489 mm（仅限RESA30）
115 = 115 mm 229 = 229 mm 550 = 550 mm（仅限RESA30）
124 = 124 mm（仅限RESA30） 255 = 255 mm
栅尺编码选项
B = 标准栅尺编码
电缆长度
02 = 0.2 m 15 = 1.5 m 90 = 9.0 m
05 = 0.5 m 30 = 3.0 m 99 = 10.0 m
10 = 1.0 m 50 = 5.0 m
电缆终端
F = 散线（无端接电缆）
S = M12（密封）连接器
RESOLUTE Siemens DRIVE-CLiQ读数头订货号
圆光栅读数头
R A 26D B A 052 B 30 S
关于RESOLUTE Siemens DRIVE-CLiQ功能安全型号的订货号，请参阅《采用Siemens DRIVE-CLiQ串行通信协议的
RESOLUTE™ FS绝对式光栅规格手册》（雷尼绍文档编号：L-9517-9701），该文档可从下方网站下载：
在 www.renishaw.com.cn/epc 页面可检查系统配置（读数头和栅尺）是否有效。
25 RESOLUTE™绝对式光栅系统
系列
R = RESOLUTE
栅尺形状
L = 直线/圆弧
串行接口
36Y = Yaskawa，36位
机械选项
B = 标准出线型
R = 侧出线型
增益选项
T = RTLA30/RTLA30-S/RKLA30-S栅尺
S = RSLA30栅尺
E = RELA30栅尺
分辨率
001 = 1 nm
050 = 50 nm
栅尺编码选项 1
B = RTLA30/RTLA30-S/RKLA30-S（栅尺长度为20 mm至10 m）
C = RSLA30（栅尺长度为20 mm至5 m）/RELA30（栅尺长度 > 1.13 m至1.5 m）
D = RELA30（栅尺长度为20 mm至1.13 m）
E = RTLA30/RTLA30-S/RKLA30-S（栅尺长度 > 10 m至21 m）
电缆长度
02 = 0.2 m 15 = 1.5 m 90 = 9.0 m
05 = 0.5 m 30 = 3.0 m 99 = 10.0 m
10 = 1.0 m 50 = 5.0 m
电缆终端
A = 9针D型连接器
F = 散线（无端接电缆）
L = Lemo同轴连接器
S = M12（密封）连接器
RESOLUTE Yaskawa读数头订货号
直线/圆弧光栅读数头
R L 36Y B S 001 C 30 A
在 www.renishaw.com.cn/epc 页面可检查系统配置（读数头和栅尺）是否有效。
1 对于某些串行接口和分辨率选项，最大栅尺长度可能受到限制；详情请参阅第7页的“分辨率和栅尺长度”。
26 RESOLUTE™绝对式光栅系统
系列
R = RESOLUTE
栅尺形状
A = 圆光栅
串行接口
23Y = Yaskawa，23位 1
24Y = Yaskawa，24位 2
26Y = Yaskawa，26位 1
30Y = Yaskawa，30位 1
机械选项
B = 标准出线型
R = 侧出线型
增益选项
A = 标准
圆环直径
052 = 52 mm 150 = 150 mm 280 = 280 mm（仅限RESA30）
057 = 57 mm 165 = 165 mm 300 = 300 mm
075 = 75 mm 172 = 172 mm 330 = 330 mm（仅限RESA30）
100 = 100 mm 183 = 183 mm 350 = 350 mm
101 = 101 mm（仅限RESA30） 200 = 200 mm 413 = 413 mm（仅限RESA30）
103 = 103 mm 206 = 206 mm 417 = 417 mm
104 = 104 mm 209 = 209 mm 489 = 489 mm（仅限RESA30）
115 = 115 mm 229 = 229 mm 550 = 550 mm（仅限RESA30）
124 = 124 mm（仅限RESA30） 255 = 255 mm
栅尺编码选项
B = 标准栅尺编码
电缆长度
02 = 0.2 m 15 = 1.5 m 90 = 9.0 m
05 = 0.5 m 30 = 3.0 m 99 = 10.0 m
10 = 1.0 m 50 = 5.0 m
电缆终端
A = 9针D型连接器
F = 散线（无端接电缆）
L = Lemo同轴连接器
S = M12（密封）连接器
RESOLUTE Yaskawa读数头订货号
圆光栅读数头
R A 24Y B A 052 B 30 A
在 www.renishaw.com.cn/epc 页面可检查系统配置
（读数头和栅尺）是否有效。
1 适用于全闭环控制。
2 适用于旋转伺服电机。
#雷尼绍